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§ 87 

Anmälningar 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar anmälningarna till protokollet 
 

Anmälningar KSAU 2015-06-02 

Ärende Åtgärd/ansvar 

Skrivelser  
 

Brev från STF – När blir naturreservaten 
klara? 

 

Svar till STF Finn Cederberg, naturvårdsintendent, 
park- och naturenheten 

  

Rapporter 
 

Rapport från inspektion hos 
Överförmyndarnämnden i Nacka kommun

 

  

Övrigt 
 

Remiss Kommunallag för framtiden SOU-
2015:24, KFKS 2015/398-100 

Svar senast 2015-10-30 
Helena Meier 
Anneli Sagnerius, juridik- och 
kanslienheten 

Dom i överprövning av upphandling av 
juristtjänster 

 

AB Vårljus, protokoll 2 2015  
Föreningsrådet i Älta, protokoll 2015-05-
12 

 

Käppalaförbundet, protokoll 2014-12-18  
  

 
- - - - - 
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§ 88 

Delegationsbeslut 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar delegationsbesluten till protokollet. 
 

Delegationsbeslut KSAU 2015-06-02 

Ärende Beslutsfattare 
Delegationsbeslut ansvar 20101 - 20130 
fastighet 

Tf fastighetsdirektör Lars Nylund 

Delegationsbeslut ansvar 20030 
redovisningsenheten 

Ekonomidirektör Eva Olin 

  
 
- - - - - 
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§ 89 KFKS 2015/396-041 

Mål och budget 2016-2018 - ramärendet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget 
ställningstagande. 

Ärende 
I detta ärende redovisas ekonomiska ramar och budgetdirektiv för mål- och budgetarbetet 
2016-2018. Utvecklingen av kommunens skatteintäkter 2016 är något starkare än under de 
senaste åren. Skatteintäktsökningen beräknas till ca 264,4 miljoner kronor, eller 5,7 procent 
2016. Ökad inkomstutjämningsavgift och ökade arbetsgivaravgifter gör dock att det 
ekonomiska utrymmet 2016 blir begränsat. Nämndernas sammantagna volymökningar 
2016 beräknas uppgå till 153 miljoner kronor.  
 
Förslaget till ekonomiska ramar bygger vidare på en oförändrad skattesats (förutom 
skatteväxling) för hela budgetperioden. Pris- och lönekompensation är generellt inlagt med 
0 procent för år 2016 och 1 procent för 2017 och 2018. En generell kompensation på 0,5 
procent ges för att kompensera för höjt personalomkostnadspålägg (PO) 2016, till följd av 
ökade arbetsgivaravgifter och pensionskostnader. Uppräkningen är lägre än förväntade 
ökningar av priser och löner vilket kommer att innebära behov av effektiviseringar de 
kommande åren.  
De föreslagna ramarna ger ett balanskravsresultat på 104 miljoner kronor för 2016, vilket 
ger en nettokostnadsandel på 98,1 procent. Det är något högre än kommunens mål, som är 
att nettokostnadsandelen ska vara högst 97,5 procent, vilket skulle kräva ett balanskravs-
resultat på 125 miljoner kronor. Resultatnivån bedöms ändå rimlig med givna förut-
sättningar och kommer att kräva att effektiviseringar sker i verksamheterna. För 2017 och 
2018 ger ramarna ett balanskravresultat på 155 respektive 340 miljoner kronor. Målet för 
nettokostnadsandelen nås med dessa resultat. 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 26 maj 2015 
Ekonomiska ramar avseende driftbudget 2016-2018 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade att arbetsutskottet skulle överlämna ärendet till kommunstyrelsen 
utan eget ställningstagande. 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med Mats Gerdaus yrkande. 
- - - - - 
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§ 90 KFKS 2014/785-140 

Näringslivsstrategi Nacka kommun 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen antar näringslivsstrategi för Nacka kommun. 
 
Kommunstyrelsen uppdrar till stadsledningskontoret att utarbeta en handlingsplan med 
anledning av näringslivsstrategin. Handlingsplanen ska föreslås kommunstyrelsen senast i 
februari 2016. 
 

Ärende 
I oktober 2014 fattade kommunstyrelsen beslut om att Nacka ska ha en näringslivsstrategi, 
vilket inte funnits tidigare. Beslutet är en naturlig konsekvens av den kraftfulla tillväxt som 
kommunen kommer att ha under de närmaste 15 åren. 
 
I strategin finns fyra olika målgrupper definierade som relevanta för att uppnå målet; 
nystartade företag, växande befintliga företag, nya etableringar och fastighetsutvecklare. Fem strategiskt 
prioriterade områden är kopplade till dessa: 
 

1. En aktiv markpolitik som är tydligt kopplad till näringslivets etableringsförutsättningar 
2. Ett dynamiskt företagsklimat som främjar innovation och entreprenörskap 
3. God tillgång på arbetskraft med relevant kompetens 
4. Kommunen erbjuder enkel, snabb och kundfokuserad myndighetsutövning som möter företagens 

behov 
5. Stadsplaneringen ska skapa goda urbana lokaliseringsförutsättningar  

 
Alla de fem områdena är tydligt kopplade till kommunens rådighet och vad kommunen, ur 
detta perspektiv, kan göra för att underlätta för de valda målgrupperna att etablera och växa 
i Nacka. 
 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 2 juni 2015 
Näringslivsstrategi 
Förutsättningar för företagsetablering i Nacka kommun 
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Nya Nacka stad 
Omvärldsanalys, underlag till näringslivsstrategi för Nacka kommun 
Gatuplan och tredimensionella fastigheter 
Näringslivsrådet bredband 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag. 
 

Protokollsanteckningar 
Khashayar Farmanbar (S) lät, för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp, anteckna 
följande. 
 
”Näringslivsstrategin har varit behövd länge och det är bra att det är bra att det äntligen 
finns ett underlag för det fortsatta arbetet. Strategin efter en lång rad företagsflytt från 
Nacka som exempelvis Telia och CGI. Att understödja näringsetableringar är en viktigt för 
att skapa en levande kommun som inte bara blir en sovande förort. För dagens företag är 
god tillgång till internet en viktig faktor. Det gäller oavsett om det är en konsultföretagare 
som jobbar hemifrån, eller ett storföretag med stora kontorsutrymmen. Därför är vi något 
förvånade över ambitionen att senast 2020 ska 90 % av företag ha tillgång till bredband. 
Den ambitionsnivån förefaller tämligen lågt.” 
 
Hans Peters (C) lät, för Centerpartiets arbetsutskottsgrupp, anteckna följande. 
 
”Det är mycket positivt att näringslivsstrategin nu tagits fram och står i begrepp att 
antas.  Också intressanta bilagor. Från Centerpartiets sida kan det eventuellt till 
kommunstyrelsens behandling den 15 juni, tillkomma synpunkter förslag till justeringar.” 
 
Jan-Eric Jansson (KD) lät, för Kristdemokraternas arbetsutskottsgrupp, anteckna följande. 
 
”Det är en övergripande utmaning för både Sverige och Nacka att öka sysselsättningen. 
Om det ska ske måste företagen växa och bli fler. I Kommunens sökande efter sin roll att 
vara aktör föreslås nu en Näringslivsstrategi som vi kristdemokrater stöder. Det är viktigt 
att strategin ger en inriktning i den stora tillväxt som Nacka befinner sig i när nya bostäder 
byggs. Vi ska som kommun ska vara aktiva och måna om att ge näringslivet goda 
etableringsförutsättningar.  Kommunen kan föra en aktiv markpolitik, genomföra en 
stadsplanering som ger etableringsytor för företag, genom att ansvarsfullt bruka 
”markmonopolet” 
 Nacka är en av landets bästa skolkommuner med en arbetsmarknadsorienterad 
vuxenutbildning, tillgång till specialiserad arbetsmarknadsutbildningar och i planering för 
att starta ett universitet. Det är resurser för att matcha företagens behov av rätt kompetens.  
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Kraven på kommunen att vara en snabb och initierad part i myndighetsutövningen är tydlig 
från näringslivet. Det är inte alltid kommunen klarat av att svara upp till de förväntningarna 
om det beror på kompetens brist eller är en resursfråga är svårt för oss att svara på. Men 
kommunen har inte råd med en sådan tillväxthämmande faktur om Nacka ska vara en 
attraktiv kommun för både företag och nya invånare.”  
 
Monica Brohede Tellström (FP) lät, för Folkpartiets arbetsutskottsgrupp, anteckna 
följande. 
 
"Det är väldigt viktigt för oss med ett levande, väl fungerande näringsliv i Nacka med ett 
företagsklimat som stimulerar till ökat företagande och fler arbetsplatser. Nacka ska vara en 
kommun som är attraktiv både att bo, arbeta och leva sitt liv i. Denna strategi ger en bra 
grund för fortsatt positiv utveckling av företagsklimatet, men det förutsätter också att den 
konkretiseras i tydliga och ambitiösa handlingsplaner. 
 
I detta skede vill folkpartiet särskilt peka ut två viktiga områden vi kommer att bevaka.  
 
Målet om 90% av företagen som ska ha tillgång till bredband via fiber är baserat på den 
nationella målsättningen, och vi anser att vi borde kunna sikta högre än så i Nacka. För 
särskilda företagslokaler bör vi kunna uppnå i det närmaste 100%, och för företagare i 
hemmet så högt som det är möjligt. Kommunen måste vidta ytterligare åtgärder för att 
underlätta utbyggnaden av fibernätet. 
 
Vi konstaterar att det inte är sannolikt att samtliga företags- och verksamhetslokaler i 
bottennivån kommer att bli uthyrda direkt när Nacka bygger stad, men det är viktigt att inte 
ge upp ambitionen om ett levande gatuliv genom att omvandla dessa lokaler till bostäder. 
Därför vill folkpartiet initiera en diskussion om hur dessa ytor på ett flexibelt sätt kan 
nyttjas på kort sikt för t.ex föreningsaktiviteter och mötesplatser.” 
 
- - - - - 
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§ 91 KFKS 2014/309-639 

Nytt internationellt universitet i Nacka 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen noterar informationen i rapporten ”Nytt internationellt universitet  
i Nacka – en studie av förutsättningar, utmaningar och möjligheter att etablera ett 
universitet i Nacka”. 
 
Kommunstyrelsen uppdrar till stadsledningskontoret att ta fram förslag på hur projektet 
kan drivas vidare. Förslaget ska redovisas för kommunstyrelsen senast i oktober 2015. 
 

Ärende 
Baserat på ett initiativ från moderaterna i Nacka i april 2014 har kommunstyrelsen inlett ett 
arbete med att belysa förutsättningar, utmaningar och möjligheter för att etablera ett nytt 
internationellt universitet i Nacka. I En genomgång av förutsättningar, regelverk och 
finansieringsmodeller har gjorts och redovisas i rapporten tillsammans med en analys av 
befolkningsprognoser och kompetensförsörjningsbehov. Rapporten går igenom 
möjligheter att starta nya lärosäten samt ett antal internationella exempel på nystartade 
universitet. Förstudierapporten visar att det svenska högskolesystemet inte är anpassat för 
att främja nya initiativ inom ramen för det statligt finansierade högskolesystemet. 
Regelverket är komplicerat och oförutsägbart. Ett antal olika vägar för en etablering kan 
identifieras. I bedömningen av vilka vägval som bör göras bör utgångspunkten vara att 
Nacka ska göra något nytt. Förstudiens analyser och slutsatser behöver diskuteras inför 
ställningstagande om i vilken form projektet ska drivas vidare. 
 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 11 maj 2015 
Nytt internationellt universitet i Nacka – en studie av förutsättningar, utmaningar och 
möjligheter att etablera ett universitet i Nacka 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag. 
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Protokollsanteckningar 
Khashayar Farmanbar (S) lät, för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp, anteckna 
följande. 
 
”Vi socialdemokrater vill se fler utbildningsplatser inom högre utbildning och forskning. 
Det gäller utökning av utbildningsplatser på befintliga lärosäten, men också nyetableringar. 
Vi har ambitionen att Nacka ska få ett lärosäte för högre utbildning. Närhet och koppling 
mellan högre utbildning och det innovationscentrum som vi vill etablera skapar goda 
förutsättningar för välstånd och ett gott samhälle med skatteintäkter som kan satsas på 
välfärd och infrastruktur. Av rapporten framgår att etableringar är väldigt tids- och 
resurskrävande, något som vi socialdemokrater påpekade även för ett år sedan. Därför är 
det viktigt att ha ärliga och realistiska ambitioner. Ett lärosäte som etableras med sänkta 
kvalitetskrav är inte den framtidssatsning som vi ser framför oss. Inte heller avsaknad av 
ambitioner och visioner är något att lockas över. Vi ser framemot det fortsatta arbetet att 
kunna hitta en pragmatisk och framkomlig väg.” 
 
- - - - - 
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§ 92 KFKS 2015/386-009 

Kommunvapnet på medalj i Nackamästerskapen, en 
fotbollstävling för unga Nackabor 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott ger föreningarna Järla IF FK, Boo FF, Saltsjöbadens IF, 
Sickla IF och Älta IF rätt att använda kommunens vapen på medalj i den fotbollstävling för 
unga som kallas Nackamästerskapen. Medgivandet gäller under förutsättning att medaljen 
utformas enligt ansökan. 
 
Detta beslut fattas av kommunstyrelsens arbetsutskott med stöd av punkten 2 i 
kommunstyrelsens delegationsordning. 
 

Ärende 
Fem föreningar ska tillsammans anordna Nackamästerskapen, en fotbollstävling för unga 
Nackabor. Föreningarna vill använda kommunens vapen som förebild för en medalj, som 
alla barn och unga som deltar i tävlingen, ska få. Enligt stadsledningskontoret uppfyller 
ändamålet kommunens bestämmelser om att vapnet får användas av föreningar i icke 
kommersiella sammanhang. Kontoret föreslår därför att ansökan ska beviljas. 
 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 20 maj 2015 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag. 
 
- - - - - 
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§ 93 KFKS 2015/277-610 

SOU 2013:52; moderniserad studiehjälp 
Yttrande till regeringen 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen antar av utbildningsnämnden föreslaget yttrande över SOU 2013:52, 
moderniserad studiehjälp. 
 

Ärende 
Betänkandet innehåller förslag som avser inackordering, elevresor och gymnasiebidrag 
(ersätter så kallat extra bidrag). Dessutom tillkommer förslag som gäller unga föräldrar, nya 
studerandegrupper, konsekvenser av ogiltig frånvaro och hur studiebidraget betalas ut. 
Utbildningsnämnden har tagit fram ett förslag till yttrande från Nacka kommun. 
 
Bedömning av förslagen är att de flesta går i linje med de förändringar som har skett i 
skollagstiftningen i övrigt och på flera områden förenklar Nacka kommuns arbete med 
studiestödet. Det förslag som får tydligast konsekvenser för kommunsektorn är förslaget 
att finansiering och handläggning av inackorderingsbidrag ska finansieras genom att 
statsbidraget för inackorderingsstöd hålls inne från kommunerna och att handläggningen 
överförs till CSN. Eftersom kostnaderna tas inom statsbudgeten i framtiden förväntas det 
inte påverka kommunens ekonomi. 
 
I förslaget ingår att utbetalningen av studiehjälp ska gå direkt till omyndiga och inte till 
deras vårdnadshavare. Utbildningsnämnden anser att det här förslaget är otillräckligt utrett 
och kan leda till negativa konsekvenser. 
 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 25 maj 2015 
Förslag till yttrande över betänkanden Moderniserad studiehjälp 
Protokollsutdrag utbildningsnämnden den 21 maj 2015 § 35 
Sammanfattning SOU 2013:52  
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag. 
 
- - - - -  
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§ 94 KFKS 2015/352-050 

SOU 2015:12; överprövning av upphandlingsmål m.m. 
Yttrande till regeringen 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet. 
 

Ärende 
En statlig utredning har sett över hur överprövningar i upphandlingsmål skulle kunna bli 
effektivare. Stadsledningskontoret anser att Nacka kommun bör yttra sig och kommer att ta 
fram ett förslag till yttrande till kommunstyrelsens sammanträde den 15 juni 2015. 
 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 20 maj 2015 
Sammanfattningen i utredningen och författningsförslag 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag. 
 
- - - - - 
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§ 95 KFKS 2015/378-716 

Förslag om att ta bort fritidspeng ur bestämmelsen om 
särskilt ekonomiskt stöd i socialtjänstlagen 
Yttrande till regeringen 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet. 
 

Ärende 
År 2014 infördes regler om ersättning för barns kostnader för fritidsaktiviteter, så kallad 
fritidspeng, i 4 a kap socialtjänstlagen. I en promemoria föreslår socialdepartementet att 
denna form av ersättning ska tas bort. Stadsledningskontoret kommer att lägga fram ett 
förslag till yttrande från Nacka kommun vid kommunstyrelsens sammanträde den 15 juni 
2015.  
 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 21 maj 2015 
Promemoria 2015-05-13 från socialdepartementet 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag. 
 
- - - - - 
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§ 96 KFKS 2015/230-109 

Utredning kring Matchningsanställningar (A 2014:D) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över utredningen kring Matchnings-
anställningar (A 2014:D) 
 

Ärende 
Nacka ställer sig positiv till utredningens förslag, som ligger i linje med den verksamhet 
som kommunen redan bedriver sedan 2011. Utredningen föreslår att de så kallade 
matchningsaktörerna även ska kunna bli tillfälliga arbetsgivare för medborgare på väg till 
egenförsörjning. Denna funktion finns inte i Nackas verksamhet och kan därför bli ett 
komplement till Nackas insatser. 
 

Handlingar i ärendet 
Arbets- och företagsnämndens protokollsutdrag den 20 maj 2015 § 34 
Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 23 april 2015 
Förslag till yttrande 
Utredningens förslag 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med arbets- och företagsnämndens förslag. 
 

Protokollsanteckningar 
Maria Lähetkangas (S) lät, för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp, anteckna följande. 
 
”Socialdemokraterna noterar att moderaterna i Nacka ställer sig positiva till regeringens 
förslag till matchningsanställningar. I yttrandet kan man inledningsvis läsa att Nacka 
kommun i stor utsträckning likställer matchningsanställningar med kommunens Jobb- och 
utbildningsexperter. Yttrandet avslutas dock positivt med att matchningsanställningar kan 
utgöra ett komplement i Nacka kommun för att underlätta långtidsarbetslösas väg in på 
arbetsmarknaden.” 
 
- - - - - 
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§ 97 KFKS 2015/195-616 

Samverkan kring Sfi-bas-utbildning för kortutbildade och 
analfabeter – förslag till överenskommelse från 
Kommunförbundet Stockholms Läns styrelse  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen antar den av Kommunförbundet Stockholms Läns föreslagna 
överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om samverkan kring Sfi-
basutbildning för kortutbildade och analfabeter. 
 

Ärende 
Kommunförbundet Stockholms län har lämnat en rekommendation att teckna en 
överenskommelse med Nacka kommun om att erbjuda förstärkt språkutbildning i svenska 
för invandrare med bristfällig utbildningsbakgrund i hemlandet.   
 
Det är angeläget att erbjuda förstärkta insatser för målgruppen korttidsutbildade elever 
inom svenska för invandrare då elevresultaten många gånger behöver förbättras. Satsningen 
ligger därmed i linje med nämndens strävanden att förbättra resultaten inom sfi. Det är 
även positivt att förslaget innehåller arbetsmarknadsintroduktion då det är vanligt att elever 
inom svenska för invandrare inte har goda kontakter med arbetslivet. 
 
Ett förslag till samarbete har skickats på tjänstemannaremiss under 2014 till arbets- och 
företagsenheten, som ställde sig positiv. Dock var Nacka angelägen om att basutbildning 
inom svenska för invandrare (sfi-bas) inte skulle bli ett nytt regionalt utbildningssystem, 
utan samordnas med befintliga. I förslag till överenskommelse finns nu flera öppningar för 
ökad samordning. 
 

Handlingar i ärendet 
Arbets- och företagsnämndens protokollsutdrag den 20 maj 2015 § 31 
Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 25 april 2015 
Överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om samverkan kring Sfi-
basutbildning för kortutbildade och analfabeter - rekommendation från 
Kommunförbundet Stockholms län, 2015-03-19 Dnr KSL/14/0074-34 
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Yrkanden 
Khashayar Farmanbar (S) yrkade att kommunen i sina förhandlingar med 
Kommunförbundet Stockholms län driver att SFI-utbildningar ska placeras på rimligt 
avstånd eller att de studerande erbjuds kostnadsfri SL-kort. 
 
Mats Gerdau (M) yrkade bifall till arbets- och företagsnämndens förslag. 
 

Beslutsgång 
Med avslag på Khashayar Farmanbars yrkande beslutade arbetsutskottet beslutade i 
enlighet med Mats Gerdaus yrkande. 
 
- - - - - 
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§ 98 KFKS 2015/390-799 

Omvärlds- och framtidsspaning 
Rapport 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen noterar rapporten omvärlds- och framtidsspaning till protokollet. 
 

Ärende 
En första rapport om omvärlds- och framtidsspaning har tagits fram. Tre områden 
presenteras, megatrender, värderingar och arbetsmarknad. I detta steg har förnyelseenheten 
samlat olika befintliga generella trendanalyser i kortform. Rapporten är tänkt att fungera 
som inspiration till diskussioner inför de utmaningar Nacka kommun står inför och en 
aptitretare för ytterligare spaningar.  
 
Tio megatrender presenteras i rapporten: demografi, individualisering, kommersialisering, 
digitalisering och teknikutveckling, hälsa och miljö, acceleration, välstånd, globalisering, 
nätverkande samt urbanisering. Även svenskarnas värderingar presenteras i korthet både i 
global jämförelse men även förändringar över tid. Värderingarna är vad vi tycker är viktigt 
för oss som personer men också värderingar kring nationen och kommunen. Rapporten ge 
även en inblick i framtidens arbetsmarknad utifrån trender. Några av utmaningarna för 
framtida arbetsmarknad är kopplat till flera av megatrenderna, exempelvis teknik 
utveckling, demografi och global konkurrens.  
 

Handlingar i ärendet 
Förnyelseenhetens tjänsteskrivelse den 19 maj 2015 
Rapport Omvärlds- och framtidsspaning 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med förnyelseenhetens förslag. 
 
- - - - - 
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§ 99 KFKS 2015/387-105 

Nacka i Eurocities våren 2015 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet. 
 

Ärende 
Nacka kommun har valt att från år 2014 engagera sig i nätverket Eurocities för att få en 
bred europeisk kanal till kunskapsutbyte och omvärldsspaning. Under våren 2015 har 
Nacka presenterat kundval och arbetsmarknadsfrågor vid Economic Development Forum, 
gått med i ett expertsamarbete kallat “Edge-of-center transformation”, samt deltar i möten 
om ekosystemtjänster och kreativa medborgardialoger/medskapande. Nackas arbete med 
kundval för bla arbetsmarknadsinsatser har väckt intresse och kommer även finnas med i 
en sammanställning som Eurocities gör tillsammans med EU-kommissionen om städers 
roll i social inkludering.  
 

Handlingar i ärendet 
Förnyelseenhetens tjänsteskrivelse den 20 maj 2015 
Presentation från Nacka vid EDF i Genova i april 2015 
Presentation från Solna vid EDF i Genova i april 2015 
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet beslutade i enlighet med förnyelseenhetens förslag. 
 
- - - - - 
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§ 100 KFKS 2014/1005-808 

Förebyggande arbete och tidiga insatser för unga 
Motion den 24 november 2014 av Bosse Ståldal (NL) 

Beslut 
Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 

1. Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen. 
2. Kommunfullmäktige uppdrar åt socialnämnden och fritidsnämnden att redovisa 

hur befintliga strategier, samverkansavtal och överenskommelser följs upp och 
utvärderas. Uppdraget ska redovisas senast december 2015. 

 

Ärende 
Motionären yrkar kortfattat följande förslag: 

- Utred behov av tidiga insatser och vinster med förebyggande arbete 
- Bygg upp en social investeringsfond 
- Upprätta en strategi och handlingsplan 
- Inför ett styrsystem som belönar långsiktig effektivitet 

 
Socialnämnden och fritidsnämndens bedömning är att det finns kunskap om behov av 
tidiga insatser för barn och unga och de ekonomiska vinsterna. Den samlade bedömningen 
från nämnderna är att motionen delvis ska avslås. 
 
Stadsledningskontoret delar nämndernas uppfattning om att Nacka kommun redan idag 
arbetar förebyggande genom tidiga insatser på olika nivåer. Stadsledningskontoret anser 
inte att en social investeringsfond ska inrättas. Införandet av en sådan fond bör föregås av 
en fördjupad diskussion om hur ett sådant arbetssätt förhåller sig till och påverkar 
nuvarande arbetsformer och styrprinciper. 
 
Stadsledningskontoret föreslår därför att kommunfullmäktige avslår motionen men 
uppdrar åt nämnderna att redovisa hur befintliga strategier, samverkansavtal och 
överenskommelser följs upp och utvärderas. 
 

Handlingar i ärendet 
Förnyelseenhetens tjänsteskrivelse den 5 maj 2015 
Protokollsutdrag fritidsnämnden § 58 
Protokollsutdrag socialnämnden § 41 
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Motion 

Yrkanden 
Khashayar Farmanbar (S) yrkade bifall till motionens första, tredje och fjärde att-satser.  
 
Mats Gerdau (M) yrkade bifall till förnyelseenhetens förslag. 
 

Beslutsgång 
Med avslag på Khashayar Farmanbars yrkande beslutade arbetsutskottet i enlighet med 
Mats Gerdaus yrkande. 
 
- - - - - 
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§ 101 KFKS 2012/569-231 

Passivhus - en energisnålare bebyggelse i Nacka för ett 
bättre globalt klimat  
Motion den 8 oktober 2012 av Sidney Holm (MP) 

Beslut 
Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. 
 

1. Kommunfullmäktige avslår de förslag i motionen som handlar om att under en 
treårsperiod efterskänka bygglovstaxan för passiv-och minienergihus.  

 
2. Kommunfullmäktige avslår det förslag som rör anpassning av byggregler till 

passivhusens behov av tjockare väggar och luftsluss. Eftersom plan- och bygglagen 
medger liten avvikelse från bestämmelser i detaljplanen finns möjlighet att anpassa 
bygglovgivning efter passivhusens behov av större byggnadsyta. 

 
3. Kommunfullmäktige noterar att det pågår arbete med aktiviteter och åtgärder som 

behövs för att ha möjlighet att nå de ambitioner som kommunen har inom miljö- 
och klimatarbetet. 
 

4. Motionen är med detta färdigbehandlad. 
 

Ärende 
Sidney Holm (MP) har lämnat in en motion om att stötta byggandet av passivhus och 
minienergihus i kommun. Motionären yrkar att bygglovstaxan ska slopas i efterhand för 
dem som klarar kraven för passiv- eller minienergihus samt att byggreglerna ska anpassas 
efter passivhusens tjockare vägar och behov av luftsluss. 
 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden anser att det är angeläget att det energieffektiva 
byggandet i kommunen ökar, men avslår motionärernas förslag då de strider mot lag. 
 
I dagsläget pågår i kommunen ett aktivt arbete inom miljö- och klimatområdet.   
En konkret handlingsplan för vilka åtgärder som kommunen ska arbeta med för att bidra 
till att minska miljö- och klimatpåverkan är på väg tas fram. 
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Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 20 maj 2015 
Sammanträdesprotokoll MSN den 22 april 2015, § 91  
Sammanträdesprotokoll KF den 14 oktober 2013 § 230  
Motion Passivhus – en energisnålare bebyggelse i Nacka för ett bättre globalt klimat 
 

Yrkanden 
Sidney Holm (MP) yrkade, med instämmande av Khashayar Farmanbar (S), bifall till 
motionens förslag. 
 

Beslutsgång 
Med avslag på Sidney Holms yrkande beslutade arbetsutskottet i enlighet med 
stadsledningskontorets förslag. 
 

Reservationer 
Sidney Holm (MP) reserverade sig mot beslutet. 
 

Protokollsanteckningar 
Khashayar Farmanbar (S) lät, för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp, anteckna 
följande. 
 
”Vi socialdemokrater vill att Nacka ska ta steget att utvecklas och bygga det nya gröna 
folkhemmet. För det krävs kloka politiska beslut. Ett sätt att öka byggnationen av passivhus 
är det förslag som motionären tar upp. Exempel från andra städer exempelvis Östersund 
visar på att förslaget ger minimala ekonomiska konsekvenser. Några tydliga ekonomiska 
konsekvenser kunde inte heller uppvisas i svaret på motionen. Därför vill vi gärna bifalla 
motionen, vilket innebär att vi testar den gröna avgiftsväxlingen under en kort och 
begränsad period.” 
 
- - - - - 
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§ 102 KFKS 2014/435-002 

Kommunstyrelsens delegationsordning 
Politikerinitiativ den 2 juni 2014 av Sidney Holm (MP) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen noterar stadsledningskontorets redovisning till protokollet. 
Kommunstyrelsen beslutar att kommunen inte vidare behöver utreda lagligheten i 
kommunstyrelsens delegation till dess verksamhetutskott. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att orden ” produktionsområde eller” ska utgå ur punkterna 91- 
92 i kommunstyrelsens delegationsordning. 
 

Ärende 
Sidney Holm (MP) ifrågasätter om kommunstyrelsen har delegerat för mycket till sitt 
verksamhetutskott, när den beslutat att delegera frågor om hur tjänstemannaorganisationen 
av den kommunala produktionen av välfärdstjänster är strukturerad. Enligt kommunallagen 
får inte ärenden om verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller kvalitet delegeras.  
 
Stadsledningskontoret menar att kommunens styrsystem med  

1) mål som beslutas av kommunfullmäktige,  
2) av kommunfullmäktige beslutade kundvalssystem där efterfrågan avgörs av dem 

som nyttjar kommunens välfärdstjänster,  
3) de av kommunfullmäktige beslutade ägardirektiven för den kommunala 

produktionen och  
4) kommunfullmäktiges beslut att det ska finnas ett verksamhetsutskott inom 

kommunstyrelsen som ansvarar för produktionsverksamheten  
innebär att det är förenligt med kommunallagen att kommunstyrelsen har delegerat 
till sitt verksamhetsutskott att besluta i strukturfrågor. 

 
Kommunstyrelsen har dock i sin instruktion för hur hela kommunens 
tjänstemannaorganisation är organiserad beslutat om den övergripande indelningen i det 
som kallas produktionsområden och hur de ska benämnas. Beslut att ändra dem eller vad 
de ska heta bör därför inte ingå i verksamhetsutskottets ansvar. Stadsledningskontoret 
föreslår därför att orden ”produktionsområde eller” ska utgå ur punkterna 91-92 i 
delegationsordningen. 
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Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 20 maj 2015. 
Politikerinitiativ 
 

Yrkanden 
Sidney Holm (MP) yrkade, med instämmande av Khashayar Farmanbar (S) att punkt 91 i 
delegationsordningen ska utgå. 
 

Beslutsgång 
Med avslag på Sidney Holms yrkande beslutade arbetsutskottet i enlighet med 
stadsledningskontorets förslag. 
  

Reservationer 
Khashayar Farmanbar (S) reserverade sig mot beslutet. 
 
Sidney Holm (MP) reserverade sig mot beslutet. 
 
- - - - - 
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§ 103 

Övriga frågor 

Beslut 
Arbetsutskottet noterar informationen till protokollet. 
 

Överenskommelse om länsgemensam funktion för en trygg, säker och 
störningsfri region 
Stadsjurist Helena Meier informerar om den av Kommunförbundet Stockholms län 
föreslagna överenskommelsen om en samverkansfunktion med uppdraget att skapa en 
trygg, säker och störningsfri region, Samverkan Stockholmsregionen. Förslag till beslut kommer 
till kommunstyrelsens sammanträde den 15 juni 2015. 
 

Information om stadsdirektörens studieresor 
Stadsdirektör Lena Dahlstedt delger information om de studieresor hon gjort, under maj 
2015, till Vancouver samt Bryssel och Gent. Reseberättelser bifogas till protokollet.  
 

Beslutsgång 
Arbetsutskottet noterade informationen till protokollet. 
 
- - - - - 


